
	  
	  
	  
	  

 
Vi välkomnar Våren! 

	  
Nu	  kan	  vi	  nog	  säga	  att	  våren	  i	  alla	  fall	  är	  här.	  Vädergudarna	  under	  första	  delen	  av	  året	  har	  varit	  oense	  om	  det	  
skall	  bli	  vår,	  eller	  om	  det	  skall	   fortsätta	  vara	  vinter,	  men	  nu	  tror	   jag	  nog	  att	  de	  har	  bestämt	  sig.	  Nu	  är	  gräset	  
grönt,	  fåglarna	  kvittrar	  och	  blommorna	  blommar.	  Visst	  är	  det	  härligt?	  	  
	  
Med	   denna	   nya	   energi	   som	   solen	   och	   våren	   ger	   oss,	   kan	   vi	   nu	   blicka	   fram	   till	   vårens	   och	   sommarens	  
höjdpunkter.	  Hoppas	  ni	  alla	  har	  haft	  en	  fantastisk	  start	  på	  denna	  termin	  och	  att	  resten	  av	  terminen	  blir	  minst	  
lika	  bra!	  I	  detta	  informationsblad	  kan	  ni	  läsa	  om	  vad	  de	  andra	  avdelningarna	  har	  gjort	  under	  terminen	  och	  vad	  
som	  väntar!	  Trevlig	  läsning!	  
___________________________________________________________________________________________	  
	  

Sjöfåglarnas Vinterövernattning på 
Prästtorpet 

Ett	   gäng	   Sjöfåglar	   embarkerade	   bussen	   mot	  
Prästtorp	   en	   tidig	   och	   mulen	   lördagsmorgon	   i	  
februari.	  Snön	  hängde	  i	  luften,	  men	  vad	  gjorde	  det.	  
	  
För	  att	  vi	  skulle	  kunna	  fixa	  lunch	  behövde	  vi	  såga	  och	  
hugga	  ved	  som	   inte	  var	  den	   torraste	  vi	   sett.	  Tillslut	  
var	   trerätters	   lunchen	   avnjuten	   med	   en	   nybakad	  
sockerkaka	  som	  pricken	  över	  i.	  
	  
Efter	  mossexkursion	  och	   livlinekastning	  var	  det	   läge	  
att	   hugga	   mer	   ved.	   Prästtorp	   är	   en	   stuga	   utan	  
moderna	   faciliteter	   som	   el,	   värmeelement	   och	  
vatten.	   Efter	   ett	   par	   timmars	   eldning	   var	   värmen	  
behaglig.	   Då	   var	   det	   dags	   för	   hantverk.	  
Luffarslöjdsarbeten	   stod	   på	   agendan.	   Av	   ståltråd	  
tillverkas	  tex	  vispar	  eller	  ljushållare.	  	  
	  
Eftersom	   stugan	   har	   vedspis	   bara	   måste	   vi	   baka	  
bullar	  i	  den.	  Dessa	  blev	  senare	  till	  semlor.	  	  
	  
Efter	   svullet	   vid	   tacobuffen	   	  slocknade	   vi	   alla	   i	   våra	  
sovsäckar.	  
	  
Frukosten	   bestod	   av	   nybakade	   scones	  med	   grädde	  
och	   marmelad	   och	   den	   obligatoriska	  
havregrynsgröten	  gick	  också	  ner.	  Efter	  packning	  och	  
städning	  tog	  bussen	  oss	  hem	  till	  Waxholm	  igen.	  
	  

BANANKARTONGER 
	  
Vi	  är	  i	  stort	  behov	  av	  banankartonger	  (eller	  liknande	  
kartonger	   i	  ungefär	   samma	  storlek)	   i	   samband	  med	  
loppmarknaden.	  Fråga	  gärna	  där	  du	  handlar	  om	  du	  
kan	   få	   några	   kartonger.	   Vi	   behöver	   åtminstone	   50	  
kartonger	  och	  kan	   inte	   få	   för	  många.	  Får	  du	   tag	  på	  
några	  kartonger	   ställ	  dem	  gärna	   redan	  nu	   i	  hallen	   i	  
scoutlokalen.	  	  

Tack	  för	  hjälpen!	  
	  

Ugglans vinterövernattning 8-9/2 
Vinterövernattningen	  är	  en	  lite	  kortare	  övernattning	  
där	   det	   huvudsakliga	   målet	   är	   upplevelsen	   av	   att	  
sova	   i	   ett	   militärtält	   med	   vedeldad	   kamin	   mitt	   i	  
vintern.	   12	   Ugglor	   möttes	   upp	   på	   Rindö	   vid	   Oskar	  
Fredriks	  borg	  strax	  efter	  14	  där	  vi	  efter	  att	  ha	  ropat	  
Ugglans	  rop	  så	  hela	  Rindö	  viste	  att	  vi	  var	  där	  släpade	  
ner	   tält	   och	   alla	   prylar	   till	   där	   vi	   skulle	   övernatta.	   I	  
brist	   på	   snö	   att	   skotta	   bort	   så	   gick	   vi	   direkt	   på	  
tältresningen	   och	   strax	   stod	   vårt	   20-‐manna	  
militärtält	  där.	  Perfekt	  då	  behöver	  vi	  bara	  ha	  lite	  koll	  
på	  vart	  vi	  har	  allt	  annat,	  var	  vi	  ska	  hugga	  ved	  osv.	  Vi	  
passade	  även	  på	  att	  stoppa	  i	  oss	  en	  frukt.	  	  
	  
Vi	  brukar	  ta	  oss	  en	  skidtur	  men	  saknade	  snön	  så	  vad	  
skulle	  vi	  då	  hitta	  på	  där	  vi	  har	  roligt	  och	  rör	  på	  oss	  i	  
ungefär	  en	  timme?	  jo	  de	  tre	  patrullerna	  fick	  var	  för	  
sig	   komma	   fram	   till	   en	   varsin	   lek	   som	   de	   skulle	  
instruera	   oss	   andra	   i	   och	   som	   inte	   var	   för	   mycket	  
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springa	  för	  det	  var	  visst	  lite	  småkrämpor	  här	  och	  var.	  
När	  de	  var	  överens	  efter	   typ	   tio	  minuter	   fick	  de	  en	  
kvart	   var	   att	   instruera	   och	   köra	   leken	   så	   vi	   lekte	  
mördarleken,	  ninja	  och	  fruktsallad.	  	  
	  
När	  vi	  fått	  röra	  på	  oss	  så	  var	  det	  dags	  för	  eldproven	  
där	  förstaårningarna	  skulle	  göra	  varsin	  liten	  eld	  som	  
de	  skulle	  tända	  och	  underhålla	  en	  liten	  stund	  medan	  
andraåringarna	  skulle	  leta	  upp	  varsin	  bra	  eldplats	  för	  
matlagning	   och	   var	   och	   en	   redogöra	   för	   varför	   de	  
valt	  just	  den	  platsen	  och	  vad	  man	  ska	  tänka	  på.	  Det	  
gick	   ju	  helt	   enkelt	   strålande	  även	  om	  en	   scout	   gick	  
lite	   längre	   bort	   än	   vi	   tänkt	   oss	   men	   hade	   å	   andra	  
sidan	   hittat	   en	   perfekt	   plats	   på	   sandstranden	   nere	  
vid	  vattnet.	  
	  
Nu	  började	  vi	  bli	  hungriga	  och	  det	  var	  dags	  att	   laga	  
mat.	  Som	  tur	  var	  hade	  ju	  förstaåringarna	  redan	  tänt	  
sina	   eldar	   så	   det	   var	   ju	   bara	   att	   samla	   ihop	   dem	  
patrullvis	   och	   lasta	   på	   med	   mer	   ved	   medans	  
trefötter	   surrades	   och	   maten	   hackades	   och	   det	  
dröjde	   inte	   länge	   innan	   vi	   fick	   avnjuta	   en	   smaklig	  
taccogryta.	   När	   vi	   ätit	   och	   gjort	   vårt	   bästa	   för	   att	  
diska	  var	  det	  dags	  att	  börja	  göra	  i	  ordning	  i	  tältet	  och	  
tända	  kaminen.	  Våra	  duktiga	  assistenter	  hade	  huggit	  
upp	   nästan	   all	   ved	   så	   det	   var	   bara	   att	   stapla	   in	   i	  
tältet.	   Väl	   inne	   i	   tältet	   rullades	   det	   ut	   liggunderlag	  
och	   pratades	   eldvakt	   för	   alla	   som	   ville	   fick	   sitta	   en	  
timme	   eldvakt	   under	   natten	   tillsammans	   med	   en	  
ledare	   som	   satt	   två	   timmar.	   Så	   när	   vi	   alla	   var	  
överens	  gjorde	  vi	  ett	  schema	  samt	  en	  karta	  över	  var	  
alla	  ligger	  i	  tältet.	  Det	  är	  ju	  inte	  så	  lätt	  att	  veta	  vem	  
som	  ligger	  nerkrupen	  i	  vilken	  sovsäck	  mitt	  i	  natten.	  	  
	  
Ella	   hade	  bakat	   bullar	   och	   vad	  passar	   väl	   bättre	   till	  
bullar	   än	   varm	   choklad	   så	   vi	   kokade	   upp	   varm	  
choklad	   på	   kaminen,	  mumsade	   bullar	   och	   hade	   en	  
liten	  sångstund	  innan	  det	  var	  dags	  att	  borsta	  tänder	  
och	   börja	   krypa	   ner	   i	   sovsäckarna.	   Snart	   var	   bara	  
eldvakterna	  vakna.	  	  
	  
Långt	  i	  från	  alla	  som	  velat	  sitta	  eldvakt	  vaknade	  när	  
det	  var	  deras	  tur	  men	  vi	  tjatar	  inte	  så	  mycket	  heller,	  
det	  är	  ju	  ändå	  en	  ledare	  vaken	  och	  ser	  till	  att	  vi	  har	  
det	  varmt	  och	  skönt	  hela	  natten.	  Till	  frukost	  kokade	  
vi	  gröt	  och	  dukade	  upp	  med	  mackor	  och	  te.	  När	  alla	  
var	  mätta	  och	  belåtna	  och	  packat	  ihop	  sina	  saker	  så	  
rev	   vi	   tältet,	   gjorde	   rent	   kamin	   och	   skorsten	   och	  
packade	  allt	  på	  släpvagnen	  igen.	  
	  
Det	   var	   nu	   dags	   att	   avrunda	   övernattningen	   och	   vi	  
samlades	   där	   vi	   startade	   och	   delade	   ut	   märken	  

innan	  vi	  ropade	  Ugglans	  rop	  så	  hela	  Rindö	  viste	  att	  vi	  
varit	  där.	  

/Nattugglan	  genom	  Ingvar	  

___________________________________________	  

Waxholms Scoutkårs årliga 
loppmarknad  den 17e maj på 
Rådhustorget 

	  
Lördagen	   den	   17e	  maj	  mellan	   kl	   9	   och	   15	   är	  
det	  dags	  för	  årets	  loppis	  på	  Rådhustorget.	  Som	  
vanligt	   krävs	   en	   massa	   förberedelser	   innan	  
besökarna	   kan	   fynda.	   Scouterna	   på	  
avdelningarna	   kommer	   dela	   ut	   lappar	   och	  
samla	  in	  saker	  runt	  om	  i	  Vaxholm.	  Vi	  kommer	  
dessutom	  behöva	  hjälp	  från	  föräldrar	  med	  att	  
t	  ex:	  	  

-‐	  sortera	  och	  prismärka	  saker	  
-‐	  packa	  lastbilen	  som	  kör	  alla	  saker	  till	  torget	  
-‐	  packa	  upp	  &	  ihop	  före	  och	  efter	  loppisen	  	  
-‐	  sälja	  saker	  på	  själva	  loppisen	  
-‐	   hämta	   tomma	   banankartonger	   hos	   butiker	  
(för	  att	  packa	  saker	  i)	  
	  
Är	   det	   många	   som	   hjälps	   åt	   blir	   det	   både	  
mycket	   roligare	   och	   större	   chans	   till	   bättre	  
avkastning	  vilket	  gör	  att	  medlemsavgiften	  m	  m	  
kan	  hållas	  nere.	  	  
	  
Vecka	   15	   kommer	   det	   mer	   information	   om	  
vad	   framförallt	   föräldrar	   och	   övriga	   	   	   vuxna	  
kan	   ställa	   upp	  med	  men	  boka	   gärna	  upp	  den	  
17e	  maj	  redan	  nu.	  	  	  
	  
Insamling	   av	   loppisgrejer	   sker	   framförallt	  
under	  vecka	  19.	  Vill	  du	  skänka	  saker	   så	  vänta	  
gärna	   till	   den	   veckan.	   Som	   vanligt	   tar	   vi	   inte	  
emot	   TV-‐apparater,	   stora	   möbler	   och	   andra	  
tunga	  och	  otympliga	  saker.	  	  	  
	  
Har	  du	  några	  frågor	  om	  loppisen	  maila	  gärna:	  	  
loppis@waxholmsscoutkar.se	  	  	  

	  	  	  	   	  
	  	  	  	  Jag	  hoppas	  vi	  ses	  den	  17e	  maj	  –	  det	  finns	  något	  	  	  
	  	  	  	  för	  alla!	  
	  
	  	  	  	  /	  Loppiskommittén	  genom	  Ejnar	  
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På	  Myrorna	  är	  vi	  nu	  23	  scouter	  	  och	  9	  ledare.	  	  
	   Vi	  har	  nordiska	  djur	  som	  tema	  den	  här	  
terminen.	  Varje	   vecka	  berättar	   vi	   fakta	   om	  ett	   djur	  
som	  scouterna	  får	  gissa	  på	  -‐	  veckans	  djur.	  Scouterna	  
är	  fantastiskt	  bra	  på	  att	  gissa	  rätt	  djur	  på	  en	  gång!	  :)	  
Vi	   arbetar	   också	   med	   säkerhet,	   sjukvård	   och	   vår	  
natur	  den	  här	  terminen.	  
Vi	  har	  bl	   a	   varit	  på	  Kullön	  och	  plåstrat	  om	  skadade	  
ledare,	   tittat	   på	   stjärnbilder,	   arbetat	  med	   vår	  miljö	  
och	  källsortering/återvinning.	  
	  

	  
På	   Småfåglarna	   har	   vi	   hittills	   den	   här	   terminen	  
fördjupat	   oss	   i	   säkerhet.	   Vi	   har	   haft	   brandövning,	  
kollat	  vad	  L-‐ABC	  är	  och	  hur	  man	  håller	  värmen	  ute	  i	  
kylan.	  Att	  dra	  upp	  en	  kompis	  ur	  en	  vak	  med	  hjälp	  av	  
Hansalina	   har	   vi	   också	   tränat	   på.	   Fast	   vi	   använde	  
pulka	  i	  stället	  för	  vak.	  

Efter	   en	   lek	   som	   heter	   sardinburken	  
forskade	   vi	   om	   olika	   svenska	   djur	   som	   redovisades	  
på	  Naturtavlan.	  

Eva	   Jernäs,	   miljöstrateg	   kom	   en	   kväll	  
och	  pratade	  miljö,	  återvinning	  och	  vad	  man	  kan	  göra	  
för	   att	  minska	   sopberget	  med	   oss.Vi	   hann	   tillverka	  
talgbollar	  till	  vinterfåglarna.	  
När	   vi	   var	   på	   Kullön	   en	   mulen	   kväll	   kollade	   vi	  
stjärnbilder.	   Med	   hjälp	   av	   värmeljus	   byggde	  
patrullerna	  egna	  stjärnbilder.	  Väldigt	  effektfullt.	  

Hur	   långt	   är	   det	   mellan	   tummen	   och	  
pekfingret?	  Hur	  många	  steg	  är	  det	  på	  10	  meter? Det	  
kan	  man	  ta	  reda	  på	  när	  man	  har	  ett	  möte	  som	  heter	  
Personliga	  mått.	  

Det	   är	   bra	   att	   det	   finns	  
sjukvårdskunniga	   scouter	   i	   skogen	   på	   Kullön	   när	  
ledarna	   är	   så	   klumpiga	   och	   gör	   illa	   sig	   så	   att	  
scouterna	  måste	  sköta	  om	  dom.	  

På	   Ugglan	   är	   vi	   24	   medlemmar,	   5	   ledare	   och	   4	  
assistenter.	  	  

Ugglan	  har	  under	  terminen	  jobbat	  med	  
hantverk	   där	   förstaåringarna	   gjort	   makramé-‐bälten	  
att	   hänga	   sina	   knivar	   i	   och	   andraåringarna	   gjort	  
mojjagömmor,	   en	   liten	   läderbok	   att	   gömma	   sina	  
tankar	   och	   idéer	   (mojjor)	   i.	   Inför	   vår	  
vinterövernattning	  har	  vi	  jobbat	  mycket	  med	  eldning	  
för	  då	  var	  det	  ju	  dags	  att	  ta	  eldbevisen	  "Brinna"	  för	  
förstaåringarna	  och	  "Elda"	  för	  andraåringarna.	  Vi	  har	  
haft	   teparty	   hos	   Mrs	   Cuppcake	   vars	   halsband	  
mystiskt	   försvunnit	   där	   vi	   bakade	   scones	   och	   fick	  
hjälpa	  Detektiv	  Jane	  Bond	  från	  Scotland	  Yard	  att	  lösa	  
mysteriet.	   På	   terminens	   första	   Kullömöte	   gjorde	   vi	  
först	   en	   tippsrunda	   där	   frågorna	   var	   mer	   eller	  
mindre	   svåra	  att	  hitta	   i	  mörkret	  då	  de	  var	  upplysta	  
med	  värmerljus	  eller	   lysstavar	  och	  sen	   tittade	  vi	  på	  
hur	   olika	   klädesmaterial	   brinner	   där	   vi	   hade	  
förberett	   sex	   stycken	   dockor	   klädda	   i	   med	   fleece,	  
bomull	   eller	   ylle	   en	   stående	   och	   en	   liggande	   för	  
varje.	   Det	   var	   lite	   kallt	   och	   blåsigt	   så	   det	   blev	   inte	  
riktigt	   den	   effect	   vi	   tänkt	   oss	   och	   fleecen	   var	  
antagligen	   brandskyddad	   men	   smälte	   bort.	  
bomullen	  bran	  ganska	  bra	  och	  ullen	  gick	  knappt	  att	  
få	  eld	  på.	  Vi	  har	  även	  hunnit	  med	  ett	  sportlovsmöte	  
med	   fem	   scouter	   där	   vi	   gjorde	   pannböd	   och	  
chokladbollar	   förutom	   att	   leka	   lite	   och	   ett	  
scoutlagsmöte	   i	   praktiska	   övningar	   samt	   ett	  
surrningsmöte.	  
	  

På	  Sjöfåglarna	  är	   vi	   för	  närvarande	  7	   scouter	  och	  3	  
ledare.	  	  
	   I	  början	  av	   terminen	  provade	  vi	  på	  att	  
torka	  frukt	  och	  gjorde	  vårt	  eget	  energigodis	  baserat	  
på	  detn	  torkade	  frukten	  och	  choklad.	  En	  av	  mötena	  
begav	   vi	   oss	   till	   Eriksö	   och	   eldade	   och	   gjorde	  
pinnbröd	   på	   den	   mörka	   stranden.	   Vi	   har	   också	  
hunnit	  med	  sjukvård,	  repeterat	  LABC.	  Vi	  har	  planerat	  
vår	  resa	  till	  den	  kommande	  paddelhajken	  i	  maj,	  där	  
vi	   fick	   sitta	   och	   söka	   på	   biljetter	   på	   datorn.	   Vi	   har	  
också	   blivit	   informerade	   om	   det	   kommande	  
sommarlägret.	  Nu	  blickar	  vi	  frammåt	  mot	  loppis	  och	  
paddelhajken!	  	  	  
	  



Fyren 

mars	  2014	  

Råseglet	   har	   under	   vårens	   mörkare	   halva	   främst	  
ägnat	   sig	  åt	  att	  blicka	   framåt.	  Vi	  har	   jobbat	  mycket	  
med	   planering	   inför	   slutet	   på	   vårterminen,	   då	   vi	  
planerar	   att	   genomföra	   en	   kanothajk	   och	   en	  
vandringshajk.	   En	   del	   tankeverksamhet	   har	   också	  
ägnats	   sommarlägret,	   dit	   Råseglet	   planerar	   ta	   sig	  
med	   några	   dagars	   hajkande.	   Innan	   snön	   försvann	  
hann	   vi	   ut	   på	   en	   kort	   vinterövernattning	   i	   ett	   fast	  
vindskydd	  på	  Bogesund.	  
	  
På	   mötena	   har	   vi	   utöver	   sådant	   planeringsarbete	  
ägnat	  oss	  åt	  att	   tillverka	  egna	  knivar	  och	  undersökt	  
möjliga	   stipendier	   att	   söka	   för	   att	   finansiera	  
deltagande	   vid	   den	   stora	   världsjamboreen	   i	   Japan	  
sommaren	  2015.	  

	  

Aktiviteter Våren 2014 
Kursivt: Mest ledare och assistenter 

ROSLAGENS DAG 2014 
 
11 maj - Gammelhus - Östhammar 
Årets upplaga av Renhornet, Hjorthornet, 
Älghornet och 
Vildsvinsbeten går i vikingarnas fotspår. 
Vi följer Rurik och de andras resor i österled 
så hissa råseglet,	   
fatta styråran, på med hjälmen, putsa svärdet 
och blås i hornet 
och kom till Roslagens Dag! 
Vi kommer att gemensamt åka med buss till 
Östhammar. 
En inbjudan med tider kommer närmre 
tävlingen.	  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________ 

Sommarläger 2014 
Detta	  är	  en	  påminnelsenotis	  om	  årets	  sommarläger,	  
som	   kommer	   att	   äga	   rum	   i	   Hälsingland	   första	  
veckan	   i	   augusti.	   I	   år	   är	   lägret	   lite	   speciellt,	   för	   vi	  
kommer	  att	  samarbeta	  med	  andra	  kårer	  i	  Roslagens	  
scoutdistrikt	   för	   att	   arrangera	   lägret.	   Djursholms-‐	  
Näsby	  Parks-‐	  och	  Waxholms	  scoutkårer	  kommer	  att	  
ha	  ett	  gemensamt	  läger	  i	  år.	  Vi	  i	  Waxholms	  scoutkår	  
kommer	   att	   ha	   vår	   egen	   lägerby,	   precis	   som	   vi	  
brukar,	  men	  vi	  kommer	  att	  ha	  vissa	  gemensamma	  	  
	  

aktiviteter	  med	  de	  andra	  kårerna.	  Lägerplatsen	  Ora	  
ligger	   precis	   vid	   Dellensjöarnas	   strand,	   med	  
fantastiska	   kanotvatten.	   I	   området	   finns	   orörd	  
natur,	  och	   i	  närheten	  finns	   intressanta	  platser	  som	  
vittnar	   om	  bygdens	   tidigare	   järn-‐	   och	   träindustri.	   I	  
närheten	  finns	  också	  Dellenbanan	  där	  man	  kan	  åka	  
dressin,	   en	   spännande	   upplevelse	   som	   står	   på	  
programmet	   för	   de	   äldre	   scouterna.	   På	   hemsidan	  
hittar	  ni	  det	  senaste	  lägerbrevet!	  

Mars	   16	   Söndag	   Lång-‐KS	  

April	  
14-‐21	   måndag-‐

måndag	  
Påsklov	  i	  Vaxholm	  

30	   onsdag	   Valborg	  

Maj	  

1	   Torsdag	   Första	  maj	  
7	   Onsdag	   Kårstyrelse	  
11	   Söndag	   Roslagens	  dag,	  Östhammar	  
17	   Lördag	   Loppmarknad	  
16-‐18	   Fredag-‐söndag	   Försmak.	  Sista	  års	  äventyrare	  
29	   Torsdag	   Kristi	  Himmelsfärdsdag	  

Juni	  
4	   Onsdag	   Kåravslutning	  
9	   Måndag	   Sommarmiddag	  
13	   Fredag	   Skolan	  slutar	  i	  Vaxholm	  

Juli	   	   	   	  
Augusti	   2-‐9	   Lördag-‐lördag	   Sommarläger	  


